
  

 

Ropažu pagasta Pavasara kauss basketbolā 
NOLIKUMS 

       

1. PASĀKUMA MĒRĶIS: 

Popularizēt basketbolu Ropažu novadā kā spēli, aktīvu atpūtu, veselīgu dzīvesveidu, ar 

pārliecību, ka basketbols ir iecienīta komandu sporta spēle, kura ir viegli pieejama un spēlējama 

jebkurā vietā un laikā. 

Veicināt basketbola atpazīstamību Ropažu novadā, skolēnu un darbinieku vidū. 

Noskaidrot “Ropažu pagasta Pavasara kauss basketbolā” uzvarētājus. 

   

 

2. LAIKS UN VIETA:  

Ropažu Sporta centrs, Zaķumuižas sporta zāle, Skolas iela 3, Zaķumuiža 22.03.2025. plkst. 

10.00. Ierašanās, pieteikumu precizēšana no plkst. 9. 15 līdz 9.45. Sacensību atklāšana plkst.10.00.  

 

3. PASĀKUMU ORGANIZATORS:   

Sacensības organizē Ropažu  Sporta centrs, organizators Atvars Ozoliņš, e-pasts: 

atvars.ozolins@ropazi.lv ; tel. +37129356695. Sacensību galvenais tiesnesis Rolands Salenieks. 

 

4. DALĪBNIEKI:  

Ikviens interesents ar basketbola iemaņām, amatieri. Komandā minimālais spēlētāju skaits - 5 

maksimālais - 10.  

Dalībnieku vecums - 2008. gadā dzimušie un vecāki, komandā nedrīkst startēt jaunāki 

dalībnieki.  Nepilngadīgajiem dalībniekiem nepieciešama vecāku aatālauja( skat. pielikumu nr.2) 

. Maksimālais komandu skaits - 4-6 komandas. 

 

 

5. SACENSĪBU NORISE:  

Sacensības tiek rīkotas atbilstoši spēkā esošajiem FIBA noteikumiem. Komandas sacenšas 

vienādos sastāvos 5 pret 5. Spēles laikā ir atļauts neierobežots spēlētāju maiņu skaits.  

Spēles laiks: 

● Spēles laiks - 2 x 10 min. 

● Pārtraukums starp puslaikiem 3min. 

● Sacensību vadība patur tiesības mainīt spēles laiku un izspēles kārtību. 

● Par uzvaru – 2 punkti, par neizšķirtu – 1 punkts, par zaudējumu – 0 punkti. 

● Vienādu punktu summas gadījumā divām vai vairākām komandām, augstāku vietu ieņem tā 

komanda, kurai:  labāki rādītāji savstarpējās spēlēs (punktu starpība, gūtie punkti),  vairāk 

uzvaras visās spēlēs,  labāka iegūto un zaudēto punktu starpība visās spēlēs,  vairāk gūto 

punktu visās spēlēs. 

● Katra komanda aizvada spēli ar visām komandām grupu fāzē, 

● Pēc grupu fāzes komandas tiek sadalītas pusfināla pāros, 

● Izslēgšanas spēlēs neizšķirta gadījumā uzvarētājs tiek noteikts 3 minūšu papildlaikā. 

 

6. ATBILDĪBA UN DROŠĪBA: Katrs dalībnieks ir atbildīgs par savu veselības 

stāvokli, ko ar parakstu apstiprina komandas pieteikumā. Reģistrējoties, pieteikuma anketā, 

dalībnieks ar parakstu apliecina, ka piekrīt un uzņemas pilnu atbildību par savu veselības stāvokli 

turnīra laikā. 

 

7. PIETEIKŠANĀS SACENSĪBĀM: Pieteikšanās sacensībām notiek elektroniski, 

sūtot komandas pieteikumu uz e-pastu uz atvars.ozolins@ropazi.lv , e-pastā norādot:  

● komandas nosaukumu, 

● komandas sastāvu,  

mailto:atvars.ozolins@ropazi.lv
mailto:atvars.ozolins@ropazi.lv


● spēlētāju vārdus, uzvārdus.  

Pieteikumu iesūtīšana līdz 16. martam, 2025. gads. 

 

8. APBALVOŠANA:  tiek apbalvoti 1. vietas ieguvēji ar organizatoru un atbalstītāju 

sagatavotām balvām.  

 

9. REZULTĀTI:  Rezultāti tiks publicēti www.ropazi.lv, kā arī Ropažu pašvaldības 

sociālo tīmekļa vietnēs, facebook – “Ropažu novada sports”. 

 

10. PERSONAS DATU APSTRĀDE: basketbola turnīrs “Pavasara kauss”  ir 

publisks  pasākums, kura laikā  tiek veikta pasākuma norises un dalībnieku fotografēšana un 

filmēšana, iegūtais materiāls tiek publicēts  Ropažu novada pašvaldības informatīvajos kanālos un 

izdevumos, sociālajos tīklos pasākuma popularizēšanas  nolūkos. Sacensību dalībnieku personas 

dati tiek izmantoti sacensību rezultātu apstrādei. Dalībnieks, kurš nevēlas, lai informācija, par viņa 

dalību pasākumā (foto, video publicēšana), tiktu publicēta, līdz sacensību sākumam iesniedz 

sacensību rīkotājam rakstisku lūgumu par savu datu un informācijas nepubliskošanu.  

 

Nolikumu sagatavoja A.Ozoliņš  

http://www.ropazi.lv/


Pielikums Nr 1.  

KOMANDAS „…………………….” 

  

PIETEIKUMS 

Ropažu pagasta “Pavasara Kauss” 

basketbolā. 

22.03.2025 Ropažu Sporta centra, Zaķumuižas Sporta zālē, Ropažu novadā. 

  
n.p. 

k. 

Vārds, uzvārds Spēlētāja Nr Dzimšanas 

gads  

POZĪCIJA Paraksts par veselības 

atbilstību sacenos. prasībām 

un iepazīšanos ar nolikumu 

vai 

vecāku atļauja 

1.           

2.            

3.           

4.           

5.           

6.      

7.      

8. 

 

     

Komandas dalībnieks ar savu parakstu apliecina veselības stāvokļa atbilstību izvēlētajai slodzei un kausa Nolikuma ievērošanu 

  

Komandas kapteinis:       

……………………….., t……………                                      

 Tālrunis d./mājās,               mob. T.                           E mail,                            paraksts 

              

Komandas pārstāvis: 

…………………………….., t…………………… 

                                                                                   

  



tālrunis, mob. T. E mail,                                          . 

Pielikums nr. 2, vecāku atļauja 

  

Ropažu Sporta centra basketbola turnīra organizatoriem 

  

                                                                                                            ………..……....................................... 

vecāka vārds, uzvārds,kontakttālrunis 

  

 ……..…..…........................................ 

dzīves vietas adrese 

  

Vecāku atļauja 

  

 Es,___________________________________________ atļauju savam  dēlam/meitai  

vecāka vārds, uzvārds  

  

  

dalībnieka vārds, uzvārds, dzimšanas gads 

  

piedalīties Ropažu Sporta centra organizētājā „Pavasara kauss” basketbola turnīrā, 

 kurš norisināsies Ropažu Sporta centra, Zaķumuižas Sporta zālē 2025. gada 22. martā,   bez 

manas klātbūtnes un uzraudzības. Mana bērna veselības stāvoklis atbilst pamata veselības grupai un 

plānotajai sacensību slodzei un pilnībā uzņemos atbildību par viņa veselību un uzvedību sacensību 

laikā. 

 Piekrītu, ka mans bērns pasākuma laikā tiks fotografēts, filmēts un iegūtos materiālus drīkst 

izmantot  pasākuma  un sporta popularizēšanai, publicitātes nolūkos Ropažu novada informatīvajās 

vietnēs, sociālajos tīklos. 

  

Vecāku paraksts             /                  

paraksta atšifrējums  

 


